



RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PRZEPROWADZONYCH NA TERENIE POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO W SPRAWIE ZMIANY NAZWY POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO NA POWIAT KROŚNIEŃSKO-GUBIŃSKI

W związku z uchwałą X.58.2015 z dnia 30 października 2015 roku Rady Miejskiej w Gubinie w sprawie wyrażenia woli zmiany nazwy powiatu oraz wnioskiem Burmistrza Gubina z dnia 23 listopada 2015 roku (znak SO.033.3.29.2015), Rada Powiatu Krośnieńskiego została zobligowana do wyrażenia sprawie stosownej opinii w powyższej sprawie. Wyrażenie opinii zgodnie z art. 3b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o *samorządzie powiatowym* (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445 – tekst jednolity z późn. zm.) winno być poprzedzone przeprowadzeniem konsultacji społecznych.

Na podstawie:

– uchwały Nr VIII/58/2015 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 24 września 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Krośnieńskiego,

oraz

– uchwały Nr 206/2016 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 5 stycznia 2016 roku dotyczącej wszczęcia procedury konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Krośnieńskiego w sprawie propozycji zmiany nazwy Powiatu Krośnieńskiego na Powiat Krośnieńsko-Gubiński, Zarząd Powiatu Krośnieńskiego przeprowadził konsultacje z mieszkańcami.

Celem konsultacji społecznych było wyrażenie przez mieszkańców powiatu opinii w sprawie inicjatywy podjętej przez Miasto Gubin tj. zmiany nazwy Powiatu Krośnieńskiego na Powiat Krośnieńsko-Gubiński.

W organizację i przeprowadzenie konsultacji zaangażowane zostało Starostwo Powiatowe w Krośnie Odrzańskim (wyznaczeni pracownicy). Zarządzeniem Nr 1/2016 z dnia 7 stycznia 2016 roku Starosta Krośnieński Mirosław Glaz powołał zespół do przeprowadzenia procedury konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Krośnieńskiego w sprawie propozycji zmiany nazwy Powiatu Krośnieńskiego na Powiat Krośnieńsko-Gubiński. W skład zespołu weszli:

- 1) Przewodniczący – Grzegorz Świtalski
- 2) Zastępca Przewodniczącego – Joanna Ejsmont
- 3) Członek – Przemysław Balcerzak
- 4) Członek – Anna Hałas
- 5) Członek – Edyta Napieralska
- 6) Członek – Angelika Przybylska
- 7) Członek – Piotr Stefanicki

Ponadto w przeprowadzenie konsultacji zaangażowani byli przedstawiciele Miasta Gubina, którzy podczas spotkań konsultacyjnych przedstawiali wniosek (inicjatywę) wraz z uzasadnieniem.

Zawiadomienie o konsultacjach społecznych zostało opublikowane w wymaganym terminie i miejscach tj.:

- w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego
- na stronie internetowej powiatu,
- na tablicy ogłoszeń Starostwa i Delegatury.

Ponadto prośbę o publikację informacji skierowano do wszystkich samorządów gminnych z terenu powiatu.

Konsultacje zostały przeprowadzone w formie otwartych spotkań konsultacyjnych zorganizowanych na terenie poszczególnych gmin Powiatu Krośnieńskiego, według następującego harmonogramu:

GMINA	DATA	GODZINY	MIEJSCE
Gmina Dąbie	18 stycznia 2016 r.	od 16.00 do 18.30	w siedzibie Świątlicy Wiejskiej w Dąbiu
Gmina Bytnica	20 stycznia 2016 r.	od 16.00 do 18.30	w siedzibie Centrum Kultury w Bytnicy – Bytnica 52d
Gmina Maszewo	21 stycznia 2016 r.	od 16.00 do 18.30	w siedzibie Świątlicy Wiejskiej w Maszewie
Gmina Bobrowice	25 stycznia 2016 r.	od 16.00 do 18.30	w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrowicach
Gmina Gubin	27 stycznia 2016 r.	od 16.00 do 18.30	w siedzibie Urzędu Gminy w Gubinie, ul. Obr. Pokoju 20 (I piętro, sala 110-111)
Miasto Gubin	28 stycznia 2016 r.	od 16.00 do 18.30	w siedzibie Urzędu Miasta w Gubinie, ul. Piastowska 24 (sala narad)
Gmina Krosno Odrzańskie	1 lutego 2016 r.	od 16.00 do 18.30	w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10b (sala narad)

Podczas otwartych spotkań konsultacyjnych zorganizowanych wg określonego programu mieszkańcy mogli wziąć także udział w głosowaniu poprzez wypełnienie karty do głosowania zawierającej pytanie: „Czy jest Pan/Pani za zmianą nazwy Powiatu Krośnieńskiego na Powiat Krośnieńsko-Gubiński?”. Ustalono trzy możliwe odpowiedzi: TAK, NIE, NIE MAM ZDANIA (wstrzymanie się od głosu).

Konsultacje społeczne przeprowadzono wśród pełnoletnich mieszkańców Powiatu Krośnieńskiego. **Ogółem na terenie powiatu liczba osób uprawnionych do udziału w konsultacjach wg stanu na dzień 18 stycznia 2016 roku wynosiła 45.152 osoby.**

Przed otrzymaniem karty do głosowania uczestnik konsultacji został wylegitymowany poprzez sprawdzenie dokumentu potwierdzającego tożsamość. Uczestnicy konsultacji potwierdzali odbiór karty własnoręcznym podpisem, a złożenie podpisu było jednocześnie poświadczeniem złożenia ustnego oświadczenia dotyczącego faktu zamieszkania na terenie Powiatu Krośnieńskiego. Każdy uprawniony do udziału w konsultacjach mógł oddać jeden głos. Aby uniknąć ewentualnego dwukrotnego głosowania przez tą samą osobę dokonywano weryfikacji poprzez sprawdzenie numerów PESEL. Po każdym spotkaniu konsultacyjnym prowadzący spotkanie odczytywał wyniki cząstkowe, a następnego dnia stosowny protokół wyników był zamieszczany na stronie internetowej Powiatu Krośnieńskiego.

WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Spotkania konsultacyjne z mieszkańcami Powiatu Krośnieńskiego w sprawie propozycji zmiany nazwy Powiatu Krośnieńskiego na Powiat Krośnieńsko-Gubiński przeprowadzono w dniach od 18 stycznia do 1 lutego 2016 roku. Otwarte spotkania konsultacyjne odbywały się w siedmiu miejscach na terenie całego powiatu zgodnie z wyżej opisanym harmonogramem.

W głosowaniu udział wzięło **5275** mieszkańców, co stanowi iż przy 45.152 osobach uprawnionych do udziału w konsultacjach frekwencja wyniosła **11,68 %**.

WYNIKI GŁOSOWANIA PRZEDSTAWIAJĄ SIĘ NASTĘPUJĄCO

	RAZEM
Liczba głosów popierających inicjatywę zmiany nazwy powiatu - poprzez udzielenie odpowiedzi TAK na karcie do głosowania	1647
Liczba głosów przeciwnych inicjatywie zmiany nazwy powiatu – poprzez udzielenie odpowiedzi NIE na karcie do głosowania	3599
Liczba głosów wstrzymujących się – poprzez udzielenie odpowiedzi „NIE MAM ZDANIA” na karcie do głosowania	8

Ponadto w wyniku podliczenia liczby osób, którym wydano karty do głosowania i liczby zwrotnie otrzymanych kart okazało się, iż 21 osób nie oddało głosu mimo otrzymania karty.


WIECESTAROSTA
Grzegorz Świątański